
 

Univerzita Pardubice 
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Helpdesk 
 

Univerzita Pardubice 
 
 
 
 
 
 



Na Univerzita Pardubice (UPCE) byl v letech 2022 – 2024 vybrán a nasazen produkt „ServiceDesk“. Pro 

ServiceDesk byly nakoupeny licence pro všechny studenty Univerzity Pardubice. Produkt splňuje 

technickou potřebu integrace s produkty a účty MS M365 a poskytuje plnou funkcionalitu „Helpdesku“ 

se širokou možností konfigurací na míru.  

Tento komerční produkt byl napojen na Active Directory UPCE, začleněn pod jednotnou autentizační 

službu. Také byl upraven vzhled aplikace, aby bylo studentům na první pohled zřejmé, že se se jedná o 

informační systém UPCE. 

 

Obrázek 1 - vzhled úvodní strany ServiceDesku pro testovacího studenta 

 

Prostředí je plně responzivní pro rychlé a okamžité použití 

v mobilních zařízeních, které studenti mají vždy při ruce a 

mohou tak řešit nebo nahlásit své problémy okamžitě.  

ServiceDesk dále obsahuje prostor pro návody, které umožní 

žadateli (studentovi) sám vyřešit svou situaci v případě, že je to 

možné. Tyto návody pro typické studentské záležitosti jsou 

studentům případně nabídnuty ještě před zadáním požadavku. 

 

 

 

  

Obrázek 2 - ServiceDesk UPCE pro studenty v 
mobilním zobrazení 



Zároveň ServiceDesk umožňuje personalizovat nabídku služeb například podle příslušnosti studenta 

k fakultě, takže krom obecných služeb pro studenty celé Univerzity Pardubice (například IT služby) je 

možné nabízet studentům konkrétní služby příslušející k jejich studiu zohledňující rozdílnost mezi 

fakultami (rozdílnost například ve studentských praxích a podobně). 

 

Obrázek 3 - Ukázka některých personalizovaných služeb pro studenty 

Po úvodních testech s dobrovolníky byl systém zkušebně k dispozici pro určité specifické služby 

(například nastavení multifaktorové autentizace) aby v září 2023 byl připraven a spuštěn pilotní provoz 

na Fakultě zdravotnických studií a studenti především prvních ročníků začali tento systém postupně 

využívat.  

 

Obrázek 4 - Pohled na požadavky od studentů (editováno z důvodů ochrany osobních údajů) 



V průběhu roku 2024 jsou postupně informovány další skupiny studentů a podle potřeb postupně 

zaváděny i nové služby.  

 

 

Obrázek 5 - Počty studenty vytvořených ticketů (žádostí) za sledované období (výstup z PowerBI) 

 

Systém ServiceDesk je v současné době na Univerzitě Pardubice dále rozvíjen. V souvislosti s ještě 

větším přiblížením se studentům je momentálně na UPCE testována ServiceDesk modul pro MS Teams, 

který studenti běžně používají. Tato integrace umožní studentům pokládat dotazy na ServiceDesk, 

vyhledávat rady v návodech a vytvářet požadavky přímo v prostředí chatu jako s vyučujícím.  



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Vytvořeno v rámci projektu Digitalizace studijních Agend, Nové TechnologiE, systémy a 
přístupy k výuce na UPCE, reg. č. NPO_UPCE_MSMT-16591/2022. 
 

Toto dílo podléhá licenci Creative Commons BY 4.0. Pro zobrazení licenčních podmínek 

navštivte https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/

	REK - CZ - krycí list_predni_DANTE
	Helpdesk
	REK - CZ- krycí list_zadni_DANTE

